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[Ingerlise Koefoed] 

man skulle lave en redningsaktion, som også 
ville omfatte nogle af de små særlige radioer, 
som aldrig har haft mange penge, og som 
har lavet et kæmpestort arbejde for at give et 
anderledes radiotilbud til deres lyttere. 

Personlig synes jeg, at der er nogle af lo- 
kalradioerne, der, om jeg så må sige, over- 
spiller deres rolle. Det kan ikke være menin- 
gen, at man med en lokalradio vil holde lyt- 
terne ved båndet, som de siger, hele døgnet 
rundt. Det kan ikke være meningen, at en 
lokalradio skal være en gengivelse af et pro- 
gram 3. 

Jeg synes, det er rigtigt, at der er musik 
imellem programindslagene. Jeg mener, det 
er vigtigt, at man laver radiotilbuddene så 
varierede som overhovedet muligt. Men jeg 
mener ikke, man behøver at spille 24 eller 18 
timer i døgnet, eller hvor meget det nu er, de 
spiller, for der findes faktisk også anden ra- 
dio og andet TV, som det er værd at beskæf- 
tige sig med. Endelig findes der en verden 
uden for radio og TV, som man også gerne 
skulle have lidt kontakt med. 

Men jeg mener ikke, at tiden er inde til at 
tage stilling til kriterierne for lokalradioerne. 
Jeg mener, at disse 5 mill. kr. skal fordeles af 
det samme fordelingsudvalg og efter samme 
kriterier som hidtil, og så må man siden tage 
stilling til, hvilke kriterier man skal have for 
et permanent forsøg. 

Lone Dybkjær (RV): 
Da mit partis ordfører i denne sag ikke 

kan være til stede, skal jeg på hr. Bilgrav- 
Nielsens vegne udtale, at det radikale venstre 
er interesseret i, at forsøgene afvikles på 
bedst mulig måde. 

Vi er parate til i udvalget at undersøge 
forsøgsvirksomhedens eventuelle behov for 
ekstra støtte. Skal der gives ekstra støtte, må 
det ske i form af statsmidler og eventuelt ved 
bidrag fra kommunerne. 

Det radikale venstre kan ikke gå med til 
hel eller delvis reklamefinansiering af radio- 
og TV-forsøgene. 

Tinning (VS): 
Også i VS er vi meget positive over for det 

foreliggende beslutningsforslag. Jeg mener, 
der under udvalgsarbejdet kunne være grund 
til at se på, ud fra hvilke retningslinjer lokal- 
radioudvalget skal fordele rammebeløbet på 

de 5 mill. kr. Det kan godt være, vi ikke kan 
finde ud af nogen retningslinjer, og så må vi 
lade være, men jeg synes i hvert fald, der 
kunne være grund til at diskutere, om vi 
kunne give nogle retningslinjer, som går læn- 
gere end til bare at sige, at lokalradioudval- 
get må sidde og fedte med det. 

I øvrigt tror jeg, at hr. Sander m.fl., så 
længe det kun drejer sig om 5 mill. kr., nok 
skal få lov til at opleve det, som åbenbart er 
en meget vigtig del af forsøget, nemlig smuk- 
ke eller mindre smukke krak; de skal nok 
komme under alle omstændigheder. 

Inger Stilling Pedersen (KrF): 
Kristeligt folkeparti er helt enigt i de syns- 

punkter, som ministeren gav udtryk for. Kri- 
steligt folkeparti finder, det er et vældig godt 
initiativ, der er taget med forsøgene med 
nærradio/lokalradio og -TV. Vi tror ikke på, 
at det offentlige nu skal skyde flere penge 
ind i det, selv om det nok nogle steder kunne 
være hårdt tiltrængt. 

Jeg mener også, det ville være en god ting, 
hvis man havde gjort nogle forsøg med ra- 
klame for at få nogle erfaringer, når der står 
så mange påstande imod hinanden. Vi tror 
ikke, som fru Ingerlise Koefoed var inde på, 
at der så vil være små foreninger, som ikke 
kan klare sig. Jeg tror tværtimod, at de ofte 
lægger den største opfindsomhed for dagen. 

Jeg tror, det er vigtigt, at vi netop sikrer 
den store alsidighed og de mange muligheder 
i disse forsøg. Når man taler med folk rundt 
omkring i landet, kan man konstatere, at de 
er meget glade for de muligheder, de nu har 
fået lokalt, og er glade for, at der er kommet 
en konkurrent til Danmarks Radio og TV. 
Man må håbe, at det bliver noget permanent 
efter forsøgsordningen. Så kan man til den 
tid diskutere, om det skal lokalfinansieres 
eller der måske på en eller anden måde skal 
nogle offentlige midler ind i det. 

Men i hvert fald er vi positive over for 
forsøgene. Vi mener altså ikke, at vi kan løse 
problemerne, men at vi nok skal følge udvik- 
lingen nøje for at få et godt resultat. 

Poulsgaard (FP): 
Vi har mange lokale radioer og TV-statio- 

ner, der kører fantastisk godt, som den kon- 
servative ordfører var inde på; de har forstå- 
et at appellere til lytterne, og det går godt. 


